1
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.10.2024                                                                                      № 1611
г. Вятские Поляны

О внесении изменения в постановление администрации города Вятские Поляны от 24.03.2023 № 492

На основании постановления администрации города Вятские Поляны от 09.10.2024 № 1586 «Об индексации заработной платы работников муниципальных учреждений» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменение в постановление администрации города Вятские Поляны от 24.03.2023 № 492 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования сферы физической культуры и спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 05.07.2023 № 1060, от 02.10.2023   № 1523, от 14.02.2024 № 219, от 22.02.2024 № 269, от 25.07.2024 № 1076) (далее – постановление), утвердив изменения в приложение № 1 к примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования сферы физической культуры и спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны (далее – примерное положение), являющемуся приложением к постановлению, согласно приложению.

2.
Инспектору по контролю за исполнением поручений МКУ по обеспечению деятельности ОМС Чернышовой Е.А. разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области.

4.
Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2024.
Глава города Вятские Поляны

    В.А. Машкин
____________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО

	Директор МКУ ЦКП

	Е.С. Никулина

            Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

города Вятские Поляны

от 11.10.2024                        №  1611
Изменения, которые вносится в Приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны

1. Пункты 2, 3 и 4 Приложения № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений спорта, подведомственных Управлению социальной политики администрации города Вятские Поляны изложить в следующей редакции:
«2. Размеры минимальных окладов по общеотраслевым профессиям рабочих
Перечень профессий рабочих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых профессий рабочих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих».
Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный оклад (рублей)

	1 квалификационный уровень - вахтер, сторож, уборщик служебных помещений, гардеробщик, дворник, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания, ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений
	5063

3.
Размеры минимальных должностных окладов по общеотраслевым должностям руководителей, специалистов и служащих

Перечень должностей руководителей, специалистов и служащих, отнесенных к профессиональным квалификационным группам общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих».

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1-й квалификационный уровень – делопроизводитель
	5966

	1-й квалификационный уровень – кассир

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1-й квалификационный уровень – администратор
	5670

	2-й квалификационный уровень –  заведующий хозяйством

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	Квалификационный уровень

	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	1-й квалификационный уровень – специалист по кадрам
	7279

4.
Размеры минимальных должностных окладов по должностям медицинских и фармацевтических работников

Перечень должностей медицинских и фармацевтических работников, отнесенных к профессиональным квалификационным группам должностей медицинских и фармацевтических работников, установлен приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 06.08.2007 № 526 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей медицинских и фармацевтических работников».

Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»
	Квалификационный уровень
	Рекомендуемый минимальный должностной оклад (рублей)

	3 квалификационный уровень - медицинская сестра
	5264

____________